
بیرانوند گفته که از 
اروپا پیشنهاد دارد 

و با این پیشنهاد 
احتمال جدایی اش 

را داده.
روش بازی تیم های 
اروپایی با تیم های 

ایرانی فرق دارد. بازی 
آنها به گونه ای است 

که تیم ها با روش های 
متعدد حمله می کنند 

و کار را برای دروازه بان 
دشوار می سازند، 

در حالی که در ایران 
اینطور نیست. از طرفی 
بیرانوند باید این را هم 
در نظر بگیرد که اگر به 
اروپا برود و بازی نکند 
به چه دردی می خورد، 
مانند مشکلی که برای 

نیازمند به وجود آمد 
به همین دلیل اگر قرار 

باشد بیرانوند برود و 
بازی نکند اروپا رفتنش 

هیچ فایده ای ندارد.

ZOOM

از کمپ سرخ
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جریمه 70 میلیونی 
بخاطر دربی

کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال در پی اتفاقات شهرآورد، 
به  را  لیس  پرسپو ه  شگا با
 جریمه نسبتاً سنگینی محکوم 

کرد. 
ن  را ا د ا هو ی  ز با ین  ا ر  د
پرسپولیس شعارهای تند و 
توهین آمیز علیه استقلال سر 
دادند و در بعضی از دقایق 
اشیای مختلف به زمین پرتاب 

ند.  کرد
باشگاه پرسپولیس ۷۰ میلیون 
برای این بازی جریمه شده و 
شاید اگر اتفاقات شدیدتری 
رخ می داد، آنها نیز اولین دیدار 
خانگی جام حذفی را محروم از 

تماشاگر می شدند. 
در بیانیه فدراسیون آمده 
است: باشگاه پرسپولیس 
نیز به دلیل داشتن 9 بازیکن 
اخطاری، توهین و پرتاب 
اشیا توسط تماشاگرانش 
باید ۷۰۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی پرداخت کند. جالب 
ین  ینکه پرسپولیس در ا ا
بازی بیشترین تعداد بازیکن 
اخطاری در طول فصل گذشته 

را داشت.

 

تسلیت باشگاه برای 
درگذشت هوادار

باشگاه پرسپولیس در پیامی، 
درگذشت محمدرضا فهیمی، 
هوادار متعصب و جوان تیم 
فوتبال پرسپولیس را که ۲۳ 
ــو  ــر روی تخت آی سی ی سال ب
بیمارستان ساری بستری بود، 

تسلیت گفت. 
ز  ا فهیمی  ضا  ر محمد
علاقه مندان به فوتبال پس از 
تحمل ۲۳ سال رنج حضور در 

رستان، درگذشت.  بیما
فهیمی در سال ۱۳۷9 برای 
بش  محبو تیم  یق  تشو
پرسپولیس عازم تهران بود 
که در سانحه رانندگی، قطع 
نخاع شد  و از آن سال در اتاق 
آی سی یو بیمارستان امام 
 خمینی )ره( ساری بستری 

بود.
 باشگاه پرسپولیس، ضایعه 
درگذشت این هوادار جوان 
ــواده فهیمی و جامعه  ــه خان را ب
ورزش کشور تسلیت گفته 
و از درگاه ایزد منان برای آن 
زنده یاد علو درجات و برای 
بازماندگان صبر و شکیبایی 

ید. مسألت می نما

 
بیرو برگردد مشکل 

حل می شود
بین  که  تی  ختلافا ا ز  ا بعد 
مدیرعامل پرسپولیس و مدیر 
برنامه های علیرضا بیرانوند به 
وجود آمده بود، شایعاتی مبنی 
بر جدایی احتمالی این دروازه بان 
از قهرمان لیگ برتر به گوش 

رسید. 
این موضوع نگرانی هواداران 
پرسپولیس را در پی داشت 
چرا که آنها معتقد بودند نقش 
علیرضا بیرانوند در قهرمانی های 
این فصل پرسپولیس بسیار 

پررنگ بوده است. 
گفته می شود مشکلات بین 
بیرانوند و باشگاه پرسپولیس 
حل شدنی است و به زودی 
جلسه خوبی بین وکیل این 
ــان و باشگاه پرسپولیس  دروازه ب

برگزار خواهد شد. 
به نظر می رسد با حل این 
مسائل به وجود آمده با پرداخت 
مطالبات این دروازه بان، او فصل 
آینده هم پیراهن پرسپولیس را 

به تن خواهد کرد. 
ین  ا ند  نو بیرا علیرضا 
روزها در اردوی تیم ملی 
حضور دارد و به محض 
یران توافقات  بازگشت به ا
 نهایی را با پرسپولیس به دست 

خواهد آورد.
 

 zآمار

گئورگی گولسیانی

آپشن بازیکن ملی هم می خواهد

مدافع گلزن گرجی یکی از نفراتی است که برای ماندن در پرسپولیس با 
پیشنهاد تمدید قرارداد روبه رو شده است. گولسیانی تنها شرط خود را 
دریافت ارزی قراردادش اعلام کرده است و با توجه به اینکه به اردوی تیم 
ملی گرجستان دعوت شده است قصد دارد آپشن بازیکن ملی را هم در 
قرارداد خود بگنجاند. درویش نیز قصد دارد به توافق مالی لازم با این بازیکن 

برسد تا خیلی زود در دور جدید تمرینات گروهی پرسپولیس شرکت کند.

محمد خدابنده لو

از چشم یحیی افتاده!

سال قبل مورد نظر یحیی بود اما پس از مذاکره یا بازارگرمی با پرسپولیس راهی 
گل گهر سیرجان شد. آن رفتار به سرمربی پرسپولیس برخورد و به تازگی نیز به 
نزدیکان باشگاه پرسپولیس هشدار داده اجازه ندهند کسی با اسم پرسپولیس 
بازارگرمی کند. از طرفی محمد خدابنده لو در تیم گل گهر سیرجان نیز چندان بازی 
نکرد و بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت که این موضوع نیز از دید یحیی 
گل محمدی پنهان نمانده است. با این حساب سرخپوش شدنش منتفی است.

سعید صادقی

تا آخر هفته تکلیفش روشن می شود

مذاکراتش با درویش نسبتاً خوب پیش رفته اما طبق برنامه ریزی قبلی قرار است به 
مسافرت برود و این را به اطلاع درویش هم رسانده است. او گفته ادامه مذاکرات 
را بعد از مسافرت انجام خواهد داد و باشگاه می تواند در این فاصله در صورت لزوم 
با نماینده اش در ارتباط باشد. صادقی به مدیران باشگاه تأکید کرده که اولویتش 
پرسپولیس است. تا پایان هفته مدیر برنامه های صادقی که ایجنت آل کثیر هم 

هست، قرار است با مذاکرات نهایی تکلیف این دو بازیکن را مشخص کند.
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 zمصاحبه

تیم  بی  مر ی  ن محمد خا حسن 
نوجوانان پرسپولیس و بازیکن اسبق 
این تیم معتقد است که به عنوان 
رد  بی دا کسی که پیشگویی خو
فعلاً نمی تواند در خصوص شرایط 
پرسپولیس در آسیا و سایر موارد 

پیش بینی داشته باشد.
 

به عنوان یک پیشگوی قهار که 
تاکنون همه پیش بینی هایش در 

خصوص پرسپولیس درست از 
آب در آمده، در رابطه با احتمال 

موفقیت پرسپولیس در آسیا چه 
پیش بینی دارید؟

من نمی گویم که در آسیا حرفی برای 
گفتن نداریم اما می خواهم بگویم که 
کارمان سخت است. خیلی مواقع ما 
تیم های متوسط اماراتی و عربستانی را 
شکست می دادیم اما حالا تیم هایی 
مانند النصر عربستان و الوصل و سایر 
تیم های حتی متوسط عربی هم بسیار 
خوب خودشان را تجهیز کرده اند 
و ما به لحاظ نرم افزاری و سخت 
افزاری واقعاً از آنها عقب تریم ضمن 
اینکه نمی دانیم چه بازیکنانی به تیم 
می آیند و چه بازیکنانی از تیم جدا 
می شوند. از این رو من نمی توانم روی 
هوا پیش بینی کنم بلکه باید شرایط 
تیم را ببینم تا شما به عنوان کسی که 
به عنوان یک پیشگو روی من حساب 
می کنید جواب و پیشگویی درستی را 

مانند قبل از من بشنوید.

برای لیگ داخلی چه پیش بینی 
در رابطه با موفقیت پرسپولیس 

دارید؟
قطعاً انگیزه پرسپولیس برای موفقیت 
در وهله اول آسیا است. جام گرفتن در 
آسیا برای پرسپولیس خیلی ارزشمند 
است و بعد از گرفتن چند جام داخلی 
کسب جام قهرمانی در آسیا خیلی 
مهم است چه بسا که پرسپولیس در 
این چند ساله چند بار متوالی قهرمان 
ایران شده از این رو بعد از اینکه دو سال 
هم در رقابت های آسیایی نبوده قطعاً 
قهرمانی و موفقیت در آسیا می تواند 
جوایز و اسپانسرها و باب جدیدی را به 
لحاظ مالی و موفقیت های بزرگ پیش 

روی پرسپولیس قرار دهد.
در رابطه با ماندن یا احتمال 

جدایی بیرانوند چه توضیحی 

دارید؟
شرایط یک گلر برای پرسپولیس و یک 
تیم بسیار متفاوت است. به هر صورت 
از آنجا که بیرانوندی را دارید که در هر 
حالتی خیالتان راحت است ارزش 
فراوانی دارد چه بسا که مهم ترین خط 
یک تیم از دروازه آن شروع می شود 
و بعد از آن مدافعان و هافبک ها و 
مهاجمان برای پرسپولیس ارزش پیدا 
می کنند. این بار هم اگر بیرانوند در 
پرسپولیس باشد پرسپولیس در لیگ 
و آسیا حرف های زیادی برای گفتن 

خواهد داشت.
برای خطوط دیگر چه بازیکنانی را 

برای تقویت تیم لازم می دانید؟
مدافعان خوبی در خط دفاعی داریم 
اما با وجود این اشکالاتی در دفاع مان 
داریم که باید آنها را برطرف کنیم 

چون در آسیا ممکن است مرتکب 
شدن یک اشتباه به قیمت حذف از 
آن رقابت ها تمام شود و تیم جریمه 
شود. در این بین شاید جدا از بیرانوند 
بهترین خط ما خط میانی مان با حضور 
سروش و سرلک باشد که عالی کار 
کردند و حتی جایگزین عالی به نام 

اسدبیگی هم برای آنها وجود داشت. 
جلوی این خط هافبک هم بازیکنانی 
مانند ترابی و صادقی بودند که عالی 
کار کردند به همین دلیل هم اگر 
یک مهاجم ششدانگ گلزن جلوی 
این وینگرها کار کند حتماً موفق 

خواهیم شد.

فعلاً نمی توانم راجع به پرسپولیس پیشگویی داشته باشم

خان محمدی: موفقیت در آسیا از هر لحاظ تیم را متحول می سازد

 zسؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  ا ن  زه با ا درو ن  یا یز عز سعید 
پرسپولیس و تیم ملی که اتفاقاً سابقه 
قهرمانی در مسابقات جام در جام آسیا 
به همراه پرسپولیس را در کارنامه 
بازیگری خودش دارد در رابطه با شرایط 
دروازه بان اصلی پرسپولیس و تیم ملی 
حرف می زند و از جا افتادن فرهنگ 
رقابت بین چند بازیکن تراز اول در 
یک تیم بزرگ صحبت می کند و به 
همین منظور بازی چند گلر درجه یک 
در زمان مربیگری خودش به عنوان 
زه بان ها و سرمربیگری  مربی دروا
افشین قطبی را مثال می زند. در رابطه 
با همه موارد دروازه بانی در پرسپولیس 
گفت و گویی با یکی از سه دروازه بان 

گلزن تاریخ پرسپولیس داشتیم.
 

در رابطه با لیست نقل و انتقالات 
فکر می کنید پرسپولیس در چه 
پست هایی به بازیکن نیاز دارد؟

باید لیست ورودی و خروجی را دید تا بعد 
از آن در مورد بازیکنان جدید صحبت 
کرد. به نظرم در وهله نخست جذب 
مهاجم باید در اولویت قرار گیرد و در 
بقیه پست ها هم با وجود بازیکنان خوبی 

که قرار دارند باید بازیکن جذب شود.
با جذب بازیکنان خوب خارجی 

واقعاً می توان به موفقیت در آسیا با 
وجود خریدهای گرانقیمت و نامی 

تیم های دیگر امیدوار بود؟
یحیی با پرسپولیس سابقه و تجربه 
موفقیت در آسیا و پیش رفتن تا فینال را 
دارد که این تجربه خیلی خوب می تواند 
به او و تیمش در مسابقات پیش رو کمک 
کند. از این مسأله هم که بگذریم این بار 
یحیی در تیمش بازیکنان خیلی خوبی 

داشت که بر خلاف بار قبل این بازیکنان 
خیلی می توانند به یحیی کمک کنند. به 
طور مثال ما بازیکنی مانند سروش را در 
خط میانی داریم که همه جوره می تواند 
به تیم در فاز تهاجمی کمک کند. به 
همین دلیل می توان با حفظ اسکلت 
تیم و جذب بازیکنان خوب خارجی تیمی 
قوی را راهی لیگ قهرمانان آسیا ساخت.

اما قبول دارید که برای تکرار 
قهرمانی سه گانه پرسپولیس واقعاً 

کار سختی را پیش رو دارد؟
صددرصد کار برای تکرار قهرمانی سخت 
است چون بقیه تیم ها روی سیستم 
بازی و بقیه موارد فنی پرسپولیس زوم 
می کنند و با انگیزه و آنالیز دقیق تر به 
میدان می آیند اما حتماً یحیی و تیمش 
هم باید در همه جام ها قوی ظاهر شوند 
و در همه بازی ها پیروز شوند. دقیقاً 
مانند بازی های این فصل که بعد از عید، 
پرسپولیس موفق شد همه حریفانش را 
شکست دهد و در نهایت همه جام ها را 

با شایستگی کسب کرد. در واقع منظورم 
این بود برای تکرار قهرمانی باید همه 
حریفانتان را ببرید و منتظر اشتباهات 
آنها باشید تا در جنگ رقابت برنده شده 

و قهرمان شوید.
به عنوان گلر اسبق پرسپولیس 

که اتفاقاً سابقه مربیگری در 
پرسپولیس را هم دارد به نظرتان 

با مشکلاتی که پیش آمده بیرانوند 
در پرسپولیس می ماند و با حضور 
او دروازه بان بزرگ دیگری می آید؟

پرسپولیس باید دو گلر خوب داشته 
باشد و به نظرم این فرهنگ باید در بین 
دروازه بان ها و گلرهای ما جا بیفتد که با 
هم رقابت کنند و بهترین در درون دروازه 
قرار بگیرد. مثلاً زمانی که خودم مربی 
دروازه بان های پرسپولیس بودم و افشین 
قطبی هم سرمربی بود ما سه دروازه بان 
تاپ ایران یعنی رودباریان، کریمی و 
واعظی را در پرسپولیس داشتیم و 
حقیقی هم دروازه بان چهارم تیم ما 

بود. این در حالی بود که هیچ مشکلی 
نداشتیم و گلرها بخوبی کار می کردند. 
در حال حاضر اما شرایط فرق کرده و 
دروازه بان تاپ نمی آید ذخیره بنشیند در 
حالی که دروازه بان خارجی برای بازی و 
تمرین با گلر تاپ ایرانی می آید و مشکلی 
هم پیش نمی آید. مثل رادوشوویچ که در 
زمان حضورش در پرسپولیس همیشه 
تعامل خوبی داشت و تنها به عنوان 
دروازه بان حرفه ای کارش را انجام می داد 
و با انگیزه بالا تمرین می کرد و هر زمانی 
هم که نیاز بود به بهترین شکل ممکن 
برای تیمش بازی می کرد و فرهنگ 

رقابت را همیشه رعایت می کرد.
اختلاف باشگاه پرسپولیس با 

بیرانوند قابل حل است؟
د  سنا ا بل  حل است چون  قا  ً حتما
قراردادی و بقیه مسائل وجود دارد به 
همین دلیل طرفین با صحبت می توانند 
مشکل را حل کرده و زمینه حضور مجدد 
بیرانوند را در پرسپولیس فراهم سازند.

فقط دروازه بان 
خارجی نیمکت را 
تحمل می کند

عزیزیان: زمان قطبی سه 
 دروازه بان درجه یک 
در پرسپولیس بودند


